ПРОЕКТ

 ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ 2026 г. № ____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 23 марта 2020 года № 135 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на поддержку переоборудования существующей автомобильной техники, включая общественный транспорт и коммунальную технику, для использования природного газа в качестве топлива
в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие транспортной системы Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области                  в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на поддержку переоборудования существующей автомобильной техники, включая общественный транспорт и коммунальную технику, для использования природного газа в качестве топлива в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие транспортной системы Ленинградской области», утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 23 марта 2020 года                № 135, изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области  	            	                                                  А. Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от «___» ___________ 2026 года № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на поддержку переоборудования существующей автомобильной техники, включая общественный транспорт и коммунальную технику, для использования природного газа в качестве топлива в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие транспортной системы Ленинградской области», утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 23 марта 2020 года № 135

1. Пункт 1.1 после слов «порядок возврата» дополнить словом «средств».

2. Подпункт 1.8 дополнить словами «в течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем доведения бюджетных ассигнований на предоставление субсидии до Комитета.».

3. Подпункт «в» пункта 2.6  дополнить словами «по месту постановки на налоговый учет».

4.  Абзац второй подпункта «б» пункта 2.7.1  дополнить словами «, выданного в отношении работ по переоборудованию транспортных средств, выполняемых на территории Ленинградской области».

5. В пункте 3.4:

в подпункте «г» после слова «полученных» дополнить словом «средств»;

дополнить подпунктом «к» следующего содержания:
« к)  условия об ограничении и (или) запрете приобретения получателем субсидии товаров (в том числе поставляемых при выполнении работ, оказании услуг), происходящих из иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными гражданами, иностранными юридическими лицами.»

[bookmark: _GoBack]6. В пункте 3.19 слова «расчетные или корреспондентские» исключить.

Губернатор
Ленинградской области  		                                                        А. Дрозденко